



Asunción, 17 de Octubre de 2018

**CONTRATACION POR LA VIA DE LA EXCEPCION N° 02/2018 “ADQUISICIÓN DE UN TRANSFORMADOR DE 1000 KVA PARA LA PENITENCIARIA REGIONAL DE CORONEL OVIEDO”
– ID: 352.681.**

CONSULTAS Y ACLARACIONES N° 01

CONSULTA 1: En las EETT dice instalación, esto se refiere a conectar el transformador o una instalación de cero? O si hay uno existente, requiere trámites ANDE para aumento de carga?

RESPUESTA: Ver Adenda N° 1

CONSULTA 2: Se menciona la tensión de salida 220/380, siendo que lo más probable es 400/231 (es un término más común utilizado)

RESPUESTA: Ver Adenda N° 1



Vanessa Vargas M.
Lta. Vanessa Vargas M.
Directora de Contrataciones